
 

 

//Панорама.- 2022.-13 июля.-№27.-С.28-31 

 

Постановление Администрации ЗАТО г.Зеленогорска от 07.07.2022г. №123-п 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.12.2021 № 190-п 

 

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

финансирование муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Зеленогорске», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска 

от 09.12.2021 № 190-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных 

программ, утвержденного постановлением   Администрации  ЗАТО г. Зеленогорска от 

06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска  

от 09.12.2021 № 190-п», следующие изменения: 

1.1.  В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции: 

« 

10. Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 798 367,36481 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 277 392,76481 тыс. рублей; 

в 2023 году - 260 487,30 тыс. рублей; 

в 2024 году - 260 487,30 тыс. рублей, из них: 

за счет средств местного бюджета - 780 340,06481  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 259 365,46481 тыс. рублей; 

в 2023 году - 260 487,30  тыс. рублей; 

в 2024 году - 260 487,30  тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета - 18 027,30 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 18 027,30 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей. 

». 

1.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.6. В приложении № 5 (подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и 

спорта»): 

1.6.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в 

следующей редакции: 



2 

 

« 

8. Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет 142 130,645 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 48 617,245 тыс. рублей; 

в 2023 году - 46 756,70 тыс. рублей; 

в 2024 году - 46 756,70 тыс. рублей, из них: 

за счет средств местного бюджета - 140 108,845 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 46 595,445 тыс. рублей; 

в 2023 году - 46 756,70 тыс. рублей; 

в 2024 году - 46 756,70 тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета -  2 021,80 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 2 021,80 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей. 

». 

1.6.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В приложении № 6 (подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и 

спорта»): 

1.7.1.  В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в 

следующей редакции: 

« 

8. Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет 1 982,50 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

в 2022 году - 1 186,50 тыс. рублей; 

в 2023 году - 398,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 398,00 тыс. рублей; из них: 

за счет средств местного бюджета - 1 201,90 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2022 году - 405,90 тыс. рублей; 

в 2023 году - 398,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 398,00  тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета -  780,60 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2022 году - 780,60 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей. 

                                                                                                                                      ». 

1.7.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Достижение данной цели будет обеспечиваться решением следующих задач:  

2.2.1. Материально-техническое оснащение и (или) реконструкция спортивных 

сооружений, не соответствующих требованиям доступности при предоставлении услуг 

инвалидам и другим маломобильным группам населения (за счѐт привлечения средств  из 

федерального или краевого бюджета).  

2.2.2. Введение ставок для тренеров, инструкторов по спорту по направлению: 

«адаптивный спорт», а также для управленческих кадров, ведущих направление «адаптивный 



3 

 

спорт», обучение (переподготовка) кадров по программе «адаптивный спорт», привлечение 

врачей спортивной медицины (за счет привлечения средств краевого бюджета). 

2.2.3. Изучение потребностей и вовлечение лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов в систематические занятия физической культурой и спортом. 

 Пропаганда физической культуры и массового спорта среди людей с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов через информационное просвещение в средствах 

массовой информации, социальных сетях  информационной-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

Решение поставленных задач будет обеспечено путем эффективного взаимодействия 

органов местного самоуправления г. Зеленогорска, общественных объединений и 

организаций физкультурно-спортивной направленности.». 

1.7.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 6   к настоящему 

постановлению.     

1.8. В приложении № 7 (подпрограмма «Развитие цельной системы спортивной 

подготовки»): 

1.8.1. В Паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы строку 8  изложить в 

следующей редакции: 

« 

8. Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

  

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет 630 465,41981 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 219 470,01981 тыс. рублей; 

в 2023 году - 205 497,70 тыс. рублей; 

в 2024 году - 205 497,70 тыс. рублей, из них: 

за счет средств местного бюджета - 615 524,61981  

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 204 529,21981 тыс. рублей; 

в 2023 году - 205 497,70 тыс. рублей; 

в 2024 году - 205 497,70  тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета -  14 940,80 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году - 14 940,80 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей. 

                                                                                                                                    ». 

1.8.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 7   к настоящему 

постановлению. 

1.9. В приложении № 8 (подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия»): 

1.9.1. В Паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы строку 8  изложить в 

следующей редакции: 

« 

8. Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

  

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы составляет 23 788,80 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

в 2022 году - 8 119,00 тыс. рублей;  

в 2022 году - 7 834,90 тыс. рублей; 

в 2024 году - 7 834,90 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств местного бюджета - 23 504,70 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 



4 

 

в 2022 году - 7 834,90 тыс. рублей; 

в 2022 году - 7 834,90 тыс. рублей; 

в 2024 году - 7 834,90 тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета -  284,10 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2022 году - 284,10 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,00 тыс. рублей. 

                                                                                                                                    ». 

1.9.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования в газете «Панорама». Действие пункта 1.7.2 настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022. 

 

 

 
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                   М.В. Сперанский



5 

 

                                                                                                                                           

Приложение № 1 к постановлению                    

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

от 07.07.2022 № 123-п 

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Зеленогорске» 
 

 

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске» 

 
№   

п/п 

Наименование цели, задач, целевых 

показателей, показателей результативности 

Единица 

измерения 

Источник  

информации 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1. Цель: Создание условий, обеспечивающих возможность жителям города систематически заниматься физической культурой и спортом, 

сохранение высоких спортивных результатов спортсменами города на краевых, всероссийских и международных спортивных 

соревнованиях 

1.1. Целевой показатель 1: 

Доля населения города, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом 

процент статистическая 

отчетность 

41,92 42,94 46,00 48,00 50,00 

1.2. Целевой показатель 2: 

Количество медалей, завоеванных 

спортсменами города в составе сборных 

команд города, Красноярского края и 

национальных сборных команд по видам 

спорта на чемпионатах и первенствах края, 

России, Европы, мира и Олимпийских играх 

шт. статистическая 

отчетность 

1 200 1 500 1 600 1 700 1800 

2. Задача 1: Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории города  

2.1. Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»  



6 

 

2.1.1. Целевой показатель 1: 

Доля жителей г. Зеленогорска, занимающихся 

физической культурой и спортом по месту 

работы, в общей численности населения, 

занятого в экономике 

процент статистическая 

отчетность 

59,73 63,00 64,00 65,00 66,00 

2.1.2. Целевой показатель 2: 

 Доля учащихся, студентов и молодежи (в 

возрасте от 6 до 29 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности учащихся, 

студентов и молодежи (в возрасте от 6 до 29 

лет) 

процент статистическая 

отчетность 

63,85 70,60 72,10 73,60 75,10 

2.1.3. Целевой показатель 3: 

Количество участников официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, проводимых на территории 

города согласно календарному плану 

официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий города 

чел./уч. статистическая 

отчетность 

23 533 25 000 27 000 28 000 29 000 

2.1.4. Целевой показатель 4: 

Уровень обеспеченности спортивными 

сооружениями в городе 

процент статистическая 

отчетность 

29,60 57,40 58,10 58,80 59,90 

2.1.5. Целевой показатель 5: 

Единовременная пропускная способность 

спортивных сооружений 

человек статистическая 

отчетность 

3 947 4 036 4 066 4 096 4 153 

3. Задача 2: Создание условий для занятий адаптивной физической культурой и спортом  

3.1. Подпрограмма 2 «Развитие адаптивной физической культуры и спорта»  

3.1.1. Целевой показатель 1: 

Доля лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом,  в общей численности данной 

категории населения 

процент статистическая 

отчетность 

13,00 18,00 20,00 22,00 24,00 



7 

 

3.1.2. Целевой показатель 2: 

Количество участников официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

проводимых на территории города согласно 

календарному плану официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий города 

чел./уч. статистическая 

отчетность 

311 320 325 330 335 

3.1.3. Целевой  показатель 3: 

Количество участников официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

проводимых за пределами города 

чел./уч. статистическая 

отчетность 

156 156 160 165 170 

4. Задача 3: Обеспечение преемственности в системе спортивной подготовки спортсменов города  

4.1. Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»  

4.1.1. Целевой  показатель 1: 

Количество лиц, занимающихся по 

программам подготовки спортивного резерва 

в муниципальных спортивных школах 

человек статистическая 

отчетность 

1 402 703 703 703 703 

4.1.2. Целевой  показатель 2: 

Количество лиц, занимающихся по 

программам спортивной подготовки в 

муниципальных спортивных школах 

человек статистическая 

отчетность 

1 059 1 663 1 663  1 663 1 663 

4.1.3. Целевой  показатель  3: 

Доля лиц, занимающихся в муниципальных 

спортивных школах, в общей численности 

детей от 6 до 15 лет 

процент статистическая 

отчетность 

36,22 30,0 32,0 32,0 32,0 

4.1.4. Целевой  показатель 4: 

Количество спортсменов  города в составе 

краевых, национальных сборных команд по 

видам спорта 

человек статистическая 

отчетность 

170 180 195 200 210 

5. Задача 4: Создание условий для эффективного, ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 

установленных муниципальных функций и полномочий в сфере физической культуры и спорта 

 



8 

 

5.1. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»  

5.1.1. Целевой  показатель 1: 

Наличие  правовых актов, договоров и 

соглашений, формирующих расходные 

обязательства г. Зеленогорска в сфере 

физической культуры и спорта 

процент журнал 

регистрации 

100 100 100 100 100 

5.1.2. Целевой  показатель 2: 

Проведение мониторинга результатов 

деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении МКУ 

«КФиС» 

процент отчет о 

проведении 

мониторинга в 

подведомственных 

учреждениях 

100 100 100 100 100 

5.1.3. Целевой  показатель 3: 

Готовность муниципальных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении МКУ 

«КФиС», к новому отопительному сезону 

процент акты проверки 

готовности  

учреждений, 

находящихся в 

ведении МКУ 

«КФиС», к новому 

отопительному 

сезону 

100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам,  отдельным мероприятиям 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске» 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

Рз   

Пр 
ЦСР ВР 

 

2022 год 

 

2023 год 2024 год 

Итого на 

период  

 2022 - 2024 

годы 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в городе 

Зеленогорске 

всего расходные 

обязательства по 

программе, в 

том числе: 

Х Х X Х 277 392,76481 260 487,30 260 487,30 798 367,36481 

МКУ «КФиС» 019 Х Х Х 277 392,76481 260 487,30 260 487,30 798 367,36481 

1.1. Подпрограмма 1  Развитие 

массовой 

физической 

культуры и 

спорта 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме, в 

том числе: 

Х Х Х Х 48 617,245 46 756,70 46 756,70 142 130,645 

МКУ «КФиС» 019 11 02 Х Х 48 617,245 46 756,70 46 756,70 142 130,645 

1.2. Подпрограмма 2 Развитие 

адаптивной 

физической 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме, в 

019 11 02 Х Х 1 186,50 398,00 398,00 1 982,50 

Приложение № 2 к постановлению                    

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

от 07.07.2022 № 123-п 

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе «Развитие  

физической культуры и спорта в городе 

Зеленогорске» 

 

 



10 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

Рз   

Пр 
ЦСР ВР 

 

2022 год 

 

2023 год 2024 год 

Итого на 

период  

 2022 - 2024 

годы 

культуры и 

спорта 

том числе: 

МКУ «КФиС» 019 11 02 Х Х 1 186,50 398,00 398,00 1 982,50 

1.3. Подпрограмма 3 Развитие 

цельной системы 

спортивной 

подготовки 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме, в 

том числе: 

Х Х Х Х 219 470,01981 205 497,70 205 497,70 630 465,41981 

МКУ «КФиС» 019 11 01 Х Х 212 222,18901 195 862,80 195 862,80 603 947,78901 

11 02 Х Х 7 247,83080 9 634,90 9 634,90 26 517,6308 

1.4. Подпрограмма 4 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия  

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме, в 

том числе: 

Х Х Х Х 8 119,00 7 834,90 7 834,90 23 788,80 

МКУ «КФиС» 019 11 05 Х Х 8 119,00 7 834,90 7 834,90 23 788,80 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение № 3 к постановлению                    

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

от 07.07.2022 № 123-п 

 

Приложение № 3  

к муниципальной программе «Развитие  

физической культуры и спорта в городе 

Зеленогорске» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске» 

по источникам финансирования 

 

№ 

п/п 

Статус 

(программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы программы, 

отдельного мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на 

период 

2022 - 2024 

годы 

1. Муниципальная  

программа 

Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Зеленогорске 

Всего 277 392,76481 260 487,30 260 487,30 798 367,36481 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 18 027,30 0,00 0,00 18 027,30 

местный бюджет 259 365,46481 260 487,30 260 487,30 780 340,06481 

внебюджетные  источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

 

Подпрограмма 1 

 

Развитие массовой 

физической культуры и 

спорта 

 

Всего 48 617,245 46 756,70 46 756,70 142 130,645 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 2 021,80 0,00 0,00 2 021,80 



12 

 

№ 

п/п 

Статус 

(программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы программы, 

отдельного мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на 

период 

2022 - 2024 

годы 

местный бюджет 46 595,445 46 756,70 46 756,70 140 108,845 

внебюджетные  источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Подпрограмма 2 Развитие  

адаптивной физической 

культуры и спорта 

Всего 1 186,50 398,00 398,00 1 982,50 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 780,60 0,00 0,00 780,60 

местный бюджет 405,90 398,00 398,00 1 201,90 

внебюджетные  источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Подпрограмма 3 Развитие цельной системы 

спортивной подготовки 

 

Всего 219 470,01981 205 497,70 205 497,70 630 465,41981 
в том числе:     
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 14 940,80 0,00 0,00 14 940,80 

местный бюджет 204 529,21981 205 497,70 205 497,70 615 524,61981 
внебюджетные  источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Подпрограмма 4 Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия  

Всего 8 119,00 7 834,90 7 834,90 23 788,80 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 284,10 0,00 0,00 284,10 

местный бюджет 7 834,90 7 834,90 7 834,90 23 504,70 

внебюджетные  источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 



13 

 

Приложение № 4 к постановлению            

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

                                                                                                                                               от 07.07.2022 № 123-п 

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Развитие  

физической культуры и спорта в городе   

Зеленогорске» 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги, показателя 

объема услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной 

услуги (выполнение работы), тыс. руб. 

2020  

год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024  

год 

2020  

год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Наименование услуги (работы): Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

 Показатель объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Число лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах спортивной 

подготовки 

X X X X X 

1.1. 

 

Подпрограмма 3 «Развитие 

цельной системы спортивной 

подготовки» 

1 258 1 493 1 493 1 493 1 493 37 171,56637 43 931,54285 47 435,98164 43 850,10 43 850,10 

Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности  

муниципальных спортивных школ 

1 258 1 493 1 493 1 493 1 493 37 171,56637 43 931,54285 47 435,98164 43 850,10 43 850,10 

2. Наименование услуги (работы): Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 

 Показатель объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Число лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах спортивной 

подготовки 

X X X X X 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги, показателя 

объема услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной 

услуги (выполнение работы), тыс. руб. 

2020  

год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024  

год 

2020  

год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.1. Подпрограмма 3 «Развитие 

цельной системы спортивной 

подготовки» 

176 170 170 170 170 6 619,91445 6 390,929710 6 849,90629 6 390,90 6 390,90 

Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности  

муниципальных спортивных школ 

176 170 170 170 170 6 619,91445 6 390,929710 6 849,90629 6 390,90 6 390,90 

3. Наименование услуги (работы): Обеспечение доступа к объектам спорта 

 Показатель объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Доступность 

объектов в 

течение года (ед. 

изм. час занятий 

на объекте) 

Доступность объектов в 

течение года (количество 

договоров) 

X X X X X 

3.1. 

 

Подпрограмма 1 «Развитие 

массовой физической культуры и 

спорта» 

18 724 25 259 7 7 7 33 815,89885 36 849,35191 35 951,87144 34 355,50 34 355,50 

Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности  МБУ 

«Спортивный комплекс» 

18 724 25 259 7 7 7 33 815,89885 36 849,35191 35 951,87144 34 355,50 34 355,50 

3.2. 

 

Подпрограмма 3 «Развитие 

цельной системы спортивной 

подготовки» 

54 017 78 552 6 6 6 95 370,91308 111 801,27449 117 943,10549 112 608,70 112 608,70 

Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности  

муниципальных спортивных школ 

54 017 78 552 6 6 6 95 370,91308 111 801,27449 117 943,10549 112 608,70 112 608,70 

4. Наименование услуги (работы): Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва 

 Показатель объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Количество лиц, прошедших спортивную 

подготовку, количество человек 
X X X X X 

4.1. Подпрограмма 3 «Развитие 

цельной системы спортивной 

подготовки» 

958 703 703 703 703 23 349,51310 18 401,49595 18 826,13658 18 176,90 18 176,90 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги, показателя 

объема услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной 

услуги (выполнение работы), тыс. руб. 

2020  

год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024  

год 

2020  

год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности  

муниципальных спортивных школ 

958 943 703 703 703 23 349,51310 18 401,49595 18 826,13658 18 176,90 18 176,90 

5. Наименование услуги (работы): Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО 

 Показатель объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Количество мероприятий, штук X X  

 

X X 

5.1. Подпрограмма 1 «Развитие 

массовой физической культуры и 

спорта» 

48 130 197 130 130 1 570,15322 

 

1 704,60316 1 685,34845 1 704,60 1 704,60 

Мероприятие 1: Обеспечение 

деятельности  МБУ «Спортивный 

комплекс» 

48 130 197 130 130 1 570,15322 1 704,60316 1 685,34845 1 704,60 1 704,60 

6. Наименование услуги (работы): Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий 

 Показатель объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Количество мероприятий X X X X X 

6.1. Подпрограмма 1 «Развитие 

массовой физической культуры и 

спорта» 

33 244 292 245 245 4 825,17807 

 

8 682,68226 8 978,48069 8 779,70 8 779,70 

Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности  МБУ 

«Спортивный комплекс» 

33 244 292 245 245 4 825,17807 8 682,68226 8 978,48069 8 779,70 8 779,70 

6.2. Подпрограмма 2 «Развитие 

адаптивной физической культуры 

и спорта» 

0 23 23 23 23 0,00 

 

548,00 398,00 398,00 398,00 

 Мероприятие 1: 

Проведение мероприятий с 

участием лиц с ограниченными 

физическими возможностями 

здоровья и инвалидов в 

0 23 23 23 23 0,00 548,00 398,00 398,00 398,00 



16 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги, показателя 

объема услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной 

услуги (выполнение работы), тыс. руб. 

2020  

год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024  

год 

2020  

год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

официальных физкультурных и 

спортивных мероприятиях 

7. Наименование услуги (работы): Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан 

 Показатель объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Количество занятий X X X X X 

7.1. Подпрограмма 1 «Развитие 

массовой физической культуры и 

спорта» 

1174 4719 

 
3 837 4719 4719 1 310,06986 1 279,6046 985,49942 1 279,60 1 279,60 

Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности  МБУ 

«Спортивный комплекс» 

1174 4719 3 837 4719 4719 1 310,06986 1 279,6046 985,49942 1 279,60 1 279,60 

8. Наименование услуги (работы): Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд 

 Показатель объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Количество спортсменов, чел. X X X X X 

8.1. Подпрограмма 3 «Развитие 

цельной системы спортивной 

подготовки» 

522 634 747 634 634 11 567,775 12 835,312 9 824,37 12 835,30 12 835,30 

Мероприятие 1: 

Обеспечение деятельности  

муниципальных спортивных школ 

522 634 747 634 634 11 567,775 12 835,312 9 824,37 12 835,30 12 835,30 

8.2. 

 

Подпрограмма 3 «Развитие 

цельной системы спортивной 

подготовки» 

0 1111 1253 1253 1253 0,00 8 219,195 7 247,8308 9 634,90 9 634,90 

Мероприятие 2:  

Участие сборной команды города 

в спортивных мероприятиях 

0 1111 1253 1253 1253 0,00 8 219,195 7 247,8308 9 634,90 9 634,90 

  
 

 



17 

 

Приложение № 5 к постановлению              

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

от 07.07.2022 № 123-п 
 

Приложение  

  к подпрограмме  «Развитие массовой 

физической культуры и спорта» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием объемов средств на 

их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименован

ие ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном выражении) 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

Итого на 

период  

2022-2024 

годы 

1. Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории города  

1.1. Задача 1: Обеспечение функционирования муниципальных спортивных сооружений и организация физкультурно-оздоровительной работы на них 

1.1.1. Мероприятие 1:                                                                           

Обеспечение 

деятельности  МБУ 

«Спортивный комплекс» 

МКУ 

«КФиС» 

019 

 

11 02 

 

02 1 0080610 

 

611 

 

43 685,70 41 963,90 41 963,90 127 613,50 

 

    Увеличение количества 

жителей г. Зеленогорска, 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом по месту работы, 

в общей численности 

населения, занятого в 

экономике, до    15 170 

человек в 2024 году. 

   Увеличение количества 

учащихся, студентов и 

молодежи (в возрасте от 6 

до 29 лет), 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

1.1.2. Мероприятие 2:                                                                           

Проведение текущих 

ремонтов зданий и 

сооружений  МБУ 

«Спортивный комплекс» 

МКУ 

«КФиС» 

019 

 

11 02 

 

02 1 0080620 

 

612 

 

637,30 

 

637,30 

 
637,30 

 
1 911,90 

 

1.1.3. Мероприятие 3: 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований 

Красноярского края на 

поддержку 

физкультурно-

МКУ 

«КФиС» 

019 

 

11 02 

 

02 1 0074180 

 

612 

 

300,00 0,00 0,00 300,00 



18 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименован

ие ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном выражении) 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

Итого на 

период  

2022-2024 

годы 

спортивных клубов по 

месту жительства 

численности учащихся, 

студентов и молодежи (в 

возрасте от 6 до 29 лет) до 

12 104 человека в 2024 

году. 

   Увеличение количества  

участников официальных  

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных мероприятий, 

проводимых на 

территории города 

согласно календарному 

плану официальных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных мероприятий 

города, до  

29 000 чел./участников в 

2024 году. 

   Увеличение 

единовременной 

пропускной способности 

спортивных сооружений 

до  4 153 человек в 2024 

году. 

1.1.4. Мероприятие 4: 

Расходы МБУ 

«Спортивный комплекс» 

на уборку помещений на 

объектах 

общеобразовательных 

школ после проведения 

тренировочного 

процесса 

МКУ 

«КФиС» 

019 

 

11 02 

 

02 1 0080630 

 

612 

 

78,745 0,00 0,00 78,745 

Итого по задаче 1      44 701,745 42 601,20 42 601,20 129 904,145 

1.2. Задача 2: Обеспечение условий для проведения в городе физкультурных и спортивных мероприятий 

1.2.1. Мероприятие 1: 

Проведение 

официальных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 02 02 1 0087410 611 

 

3 915,50 4 155,50 4 155,50 12 226,50 

Итого по задаче 2 
  

   3 915,50 4 155,50 4 155,50 12 226,50 

2 В том числе: 
  

       

2.1. МКУ «КФиС» 

  

   48 617,245 46 756,70 46 756,70 142 130,645 

 

 
 



19 

 

Приложение № 6 к постановлению              

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

от 07.07.2022 № 123-п 
 

Приложение  

к подпрограмме  «Развитие адаптивной 

физической культуры и спорта» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта»  

 с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

  

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого на 

период  

2022-2025 

года 

1. Цель подпрограммы: Создание условий для занятий адаптивной физической культурой и спортом 

1.1. Задача 1: Вовлечение лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в систематические занятия физической культурой и спортом и 

материально-техническое оснащение адаптивной физической культуры и спорта 

1.1.1. Мероприятие 1: 

Проведение 

мероприятий с 

участием лиц с 

ограниченными 

физическими 

возможностями 

здоровья и инвалидов 

в официальных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятиях 

МКУ «КФиС» 019 11 02 02 2 0087430 611 398,00 398,00 398,00 1 194,00   Сохранение количества 

участников официальных 

физкультурных  

мероприятий и спортивных 

мероприятий среди лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья  

и инвалидов, проводимых 

на территории города на 

уровне не менее 335 

чел./участников. 

  Сохранение  количества 

участников официальных 

физкультурных мероприятий 
1.1.2. Мероприятие № 2: 

Субсидии бюджетам 

МКУ «КФиС» 019 

019 

11 02 

11 01 

02 2 0074360 

02 2 0074360 

612 

612 

280,20 

500,40 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

280,20 

500,40 



20 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого на 

период  

2022-2025 

года 

муниципальных 

образований на 

приобретение 

специализированных 

транспортных 

средств для 

перевозки инвалидов, 

спортивного 

оборудования, 

инвентаря, 

экипировки для 

занятий физической 

культурой и спортом 

лиц с ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов 

в муниципальных 

физкультурно-

спортивных 

организациях 

и спортивных мероприятий 

среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, проводимых за 

пределами города на уровне 

не менее 170 

чел./участников. 

1.1.3. Мероприятие № 3: 

Cофинансирование за 

счет средств 

местного бюджета 

расходов  на 

приобретение 

специализированных 

транспортных 

средств для 

перевозки инвалидов, 

спортивного 

МКУ «КФиС» 019 

019 

11 02 

11 01 

02 2 00S4360 

02 2 00S4360 

612 

612 

2,836 

5,064 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2,836 

5,064 



21 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого на 

период  

2022-2025 

года 

оборудования, 

инвентаря, 

экипировки для 

занятий физической 

культурой и спортом 

лиц с ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов 

в муниципальных 

физкультурно-

спортивных 

организациях 

Итого по задаче 1      1 186,50 398,00 398,00 1 982,50 

2. В том числе:          

2.1. МКУ «КФиС»      1 186,50 398,00 398,00 1 982,50 

 

                         

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Приложение № 7 к постановлению              

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

от 07.07.2022 № 123-п 

 

 Приложение  

 к подпрограмме  «Развитие цельной  

 системы спортивной подготовки» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие цельной системы спортивной подготовки» с указанием объемов средств 

на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого на 

период   

2022-2024 

годы 

1. Цель подпрограммы: Обеспечение преемственности в системе спортивной подготовки спортсменов города 

1.1. Задача 1: Обеспечение доступности занятий  физической культурой и спортом в муниципальных спортивных школах 

1.1.1. Мероприятие 1:  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

спортивных школ 

МКУ 

«КФиС» 

 

 

019 

 

 

 

 

11 01 

 

 

 

02 3 0080610 

 

 

 

611 

 

 

 

191 598,60 184 633,80 184 633,80 560 866,20 Количество лиц, 

занимающихся по 

программам 

подготовки 

спортивного резерва в 

муниципальных 

спортивных школах, 

не менее 703 человека 

до 2024 года. 

   Количество лиц, 

занимающихся по 

программам 

спортивной 

подготовки в 

муниципальных 

спортивных школах, 

не менее 1663 человека 

1.1.2. Мероприятие 2: 

Обеспечение 

деятельности МБУ 

СШ «Юность», 

осуществляемой на 

центральном 

хоккейном корте, 

расположенном по 

адресу: ул. Гагарина, 

6А 

МКУ 

«КФиС» 

 

 

019 

 

 

 

 

11 01 

 

 

 

02 3 0080611 

 

 

 

611 

 

 

 

9 280,90 9 228,10 9 228,10 27 737,10 

1.1.3. Мероприятие 3: 

Проведение текущих 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 01 02 3 0080620 612 2 000,90 2 000,90 2 000,90 6 002,70 



23 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого на 

период   

2022-2024 

годы 

ремонтов зданий  и 

сооружений 

муниципальных 

спортивных школ 

до 2024 года. 

1.1.4. Мероприятие № 4: 

Иные межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

Красноярского края 

на поддержку 

физкультурно-

спортивных клубов 

по месту жительства 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 01 02 3 0074180 612 438,90 0,00 0,00 438,90 

1.1.5. Мероприятие № 5: 

Расходы 

муниципальных 

спортивных школ на 

уборку помещений на 

объектах 

общеобразовательны

х школ после 

проведения 

тренировочного 

процесса 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 01 02 3 0080630 612 1 107,255 0,00 0,00 1 107,255 

1.1.6. Мероприятие № 6: 

Cубсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

развитие детско-

юношеского спорта 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 01 02 3 0026540 612 3 096,80 0,00 0,00 3 096,80 



24 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого на 

период   

2022-2024 

годы 

1.1.7. 

 

Мероприятие № 7: 

Софинансирование за 

счет средств 

местного бюджета 

расходов на развитие 

детско-юношеского 

спорта 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 01 02 3 00S6540 612 31,28081 0,00 0,00 31,28081 

1.1.8. Мероприятие № 8: 

Выполнение 

требований 

федеральных 

стандартов 

спортивной 

подготовки 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 01 02 3 0026500 612 4 387,50 0,00 0,00 4 387,50 

1.1.9. Мероприятие № 9: 

Софинансирование за 

счет средств 

местного бюджета 

расходов на 

выполнение 

требований 

федеральных 

стандартов 

спортивной 

подготовки 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 01 02 3 00S6500 612 280,05320 0,00 0,00 280,05320 

Итого по задаче 1 
     

212 222,18901 195 862,80 195 862,80 603 947,78901 
 

1.2. Задача 2: Создание условий для спортивной подготовки сборных команд города по видам спорта 

1.2.1. Мероприятие 1:  

Участие сборной 

команды города в 

спортивных 

мероприятиях 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 02 02 3 0087420 611 

 

 

7 247,83080 9 634,90 9 634,90 26 517,6308 Сохранение 

количества 

спортсменов города в 

составе краевых, 

национальных 



25 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого на 

период   

2022-2024 

годы 

сборных команд по 

видам спорта на 

уровне не менее 210 

человек. 

Итого по задаче 2      7 247,83080 9 634,90 9 634,90 26 517,6308  
2. В том числе: 

     
      

2.1. МКУ «КФиС» 
     

219 470,01981 205 497,70 205 497,70 630 465,41981  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Приложение № 8 к постановлению                    

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 

                                                                                                                                          от 07.07.2022 № 123-п 

 

Приложение  

к подпрограмме «Обеспечение  

реализации муниципальной программы  

и прочие мероприятия» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

№ п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наименован

ие ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 год 

Итого на 

период  

2022 - 2024  

годы 

1. Цель: Создание условий для эффективного, ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 

муниципальных функций и полномочий в сфере физической культуры и спорта 

1.1. Задача 1: Формирование и реализация  муниципальной политики в области физической культуры и массового спорта,  повышение эффективности 

муниципального управления в области физической культуры и массового спорта, совершенствование управления муниципальной собственностью 

города в области физической культуры и спорта 

1.1.1. Мероприятие 1:                                                       

Обеспечение 

деятельности 

МКУ «КФиС» 

МКУ 

«КФиС» 

019 11 05 02 4 0080610 111 5 292,30 5 074,10 5 074,10 15 440,50  5 муниципальных 

бюджетных учреждения 

(МБУ СШОР «Старт», 

МБУ СШОР «Олимп», 

МБУ СШ «Юность»,     

МБУ СШ им. Д.Ф. Кудрина 

и МБУ «Спортивный 

комплекс») выполняют 

муниципальное задание на 

итоговую оценку 

019 11 05 02 4 0080610 112 26,00 26,00 26,00 78,00 

019 11 05 02 4 0080610 119 1 598,94503 1 532,3 1 532,3 4 663,54503 
019 11 05 02 4 0080610 244 1 201,75497 1 202,50 1 202,50 3 606,75497 

Итого по задаче 1      8 119,00 7 834,90 7 834,90 23 788,80 

2. В том числе: 
 

        

2.1. МКУ «КФиС»  

 

    8 119,00 7 834,90 7 834,90 23 788,80 



27 

 

№ п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наименован

ие ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 год 

Итого на 

период  

2022 - 2024  

годы 

«выполнено» и «в целом 

выполнено», выполнение 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий   

  

 

 


